
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 30 марта 2022 года  № 157  
 

 

О законодательных инициативах законодательных (представительных) 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев законодательные инициативы законодательных 

(представительных) органов государственной власти субъектов  

Российской Федерации, Законодательное собрание Ленинградской области      

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие законодательные инициативы 

законодательных (представительных) органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации по внесению в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации проектов федеральных 

законов: 

Архангельского областного Собрания депутатов – проекта федерального 

закона "О внесении изменений в статьи 89 и 90 Семейного кодекса Российской 

Федерации" (постановление от 16.02.2022 № 1508); 

Законодательного Собрания Забайкальского края – проекта федерального 

закона "О внесении изменений в Федеральный закон "Об ответственном 

обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации" (постановление от 16.02.2022 № 36); 

Законодательного Собрания Республики Карелия – проекта федерального 

закона "О внесении изменений в статьи 395 и 3910 Земельного кодекса 

Российской Федерации" (постановление от 27.01.2022 № 187-VII ЗС); 

Курганской областной Думы – проекта федерального закона "О внесении 

изменения в статью 1153 части третьей Гражданского кодекса Российской 

Федерации" (постановление от 22.02.2022 № 33); 

Сахалинской областной Думы – проекта федерального закона  

"О ежемесячных выплатах лицам, осуществляющим уход за детьми-

инвалидами, инвалидами с детства I группы и инвалидами I группы" 

(постановление от 03.03.2022 № 13/5/62-7); 



2 

 

Собрания депутатов Ненецкого автономного округа – проекта 

федерального закона "О ежемесячной выплате лицам, осуществляющим уход  

за детьми-инвалидами, инвалидами с детства I группы и инвалидами I группы" 

(постановление от 29.04.2021 № 69-сд). 

 

2. Не поддерживать законодательную инициативу Курганской областной 

Думы по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания 

Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений  

в Земельный кодекс Российской Федерации" (постановление от 22.02.2022 № 34). 

 

3. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации и законодательные 

(представительные) органы государственной власти субъектов Российской 

Федерации. 

 

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 


